Die flexible Schalung für jede Deckenstärke
Das Tobler Flex – Schalungssystem
bietet höchste Flexibilität und
Wirtschaftlichkeit für die Realisierung
von Decken jeder Art und Stärke.
Tobler Flex Stützen, Träger, Platten
Ihre Vorteile
 Wirtschaftliches Träger-

 3. Transport und Lagerung 7
 4. H 20 Schalungsträger 8 – 9
 5. Schalungsplatten 10 – 13
4
Tobler Flex Deckenstützen
Robust, schnell und sicher.
Die Tobler Flex Stütze
Die vollverzinkte Stütze mit geschmiedeter und
robuster Gewindemutter garantiert eine lange
Lebensdauer. Das 6° Gewinde erlaubt ein um
35 % schnelleres und leichteres Arbeiten.
Deckenstützen Klasse D und E
• Stahl feuerverzinkt
• Tragkraft 20 kN
Artikel-Nr. Bezeichnung Auszugslänge Stütze Gewicht VPE
84-F-221250 D 25 Eco 146 – 250 cm 13,0 kg 50 Stk.
84-F-221300 D 30 Eco 182 – 300 cm 15,9 kg 50 Stk.
84-F-221350 D 35 Eco 207 – 350 cm 17,6 kg 40 Stk.
84-F-221400 D 40 225 – 400 cm 22,1 kg 40 Stk.
84-F-221450 D 45 250 – 450 cm 27,5 kg 40 Stk.
84-F-221550 D 55 303 – 550 cm 35,0 kg 30 Stk.
Artikel-Nr. Bezeichnung Auszugslänge Stütze Gewicht VPE
84-F-223300 E 30 175 – 300 cm 17,5 kg 40 Stk.
84-F-223350 E 35 198 – 350 cm 23,8 kg 40 Stk.
84-F-223400 E 40 225 – 400 cm 26,0 kg 40 Stk.
Vorteile
• Tragkrafttabelle auf jeder Deckenstütze
abgebildet
• sicheres Arbeiten dank Quetsch-

Vierwegkopf
• Stahl feuerverzinkt
Dreibein
• Stahl feuerverzinkt
Artikel-Nr. Bezeichnung Gewicht
84-F-210026 mit 26 mm Rohr 2,4 kg
84-F-210038 mit 38 mm Rohr 2,4 kg
Artikel-Nr. Gewicht
84-F210012 8,5 kg
Grabenspries
• pulverbeschichtet schwarz
• Verpackungseinheit: 50 Stück
Artikel-Nr. Höhe Gewicht
84-F-345065 0,45 – 0,65 m 7,5 kg
84-F-360095 0,60 – 0,95 m 9,0 kg
84-F-380130 0,80 – 1,30 m 10,0 kg
84-F-300170 1,00 – 1,70 m 14,0 kg
Feuerverzinkte Ausführung auf Anfrage
84-F-210026
84-F-210012
84-F-345065

• vielseitig einsetzbar für Decken-,
Brücken-, Tunnel- und Sonder-
schalungen
• schlagfeste, abgeschrägte Schutzkappe
aus Kunststoff – schützt vor
Absplitterung an den Gurtenenden
• Hohe Formstabilität – 3-schichtig
stabverleimte Massivholzsteg
• Unzerstörbare Keilzinkenverbindung
von Gurt und Steg
• DIBt-Zulassung Z-9.1.146
9
Tobler Flex H 20 Träger
Für hohe Lasten gemacht.
Artikel-Nr. Länge Gewicht
84-F-520190 190 cm 8,7 kg
84-F-520245 245 cm 11,2 kg
84-F-520265 265 cm 12,1 kg
84-F-520290 290 cm 13,3 kg
84-F-520330 330 cm 15,1 kg
84-F-520360 360 cm 16,5 kg
84-F-520390 390 cm 17,9 kg
84-F-520450 450 cm 20,7 kg
84-F-520490 490 cm 22,5 kg
84-F-520590 590 cm 27,1 kg
Erhältlich in allen Grössen
• Verpackungseinheit: 100 Stück
10
Tobler Flex Schalungsplatte

etwas anhaben.
Long Life Panel schaffen mehr als 100 Einsätze
bei gleichbleibendem Betonbild und eignen sich
hervorragend für Sichtbeton.
Technische Informationen
Holzart: Fichte
Beschichtung:
3-schichtige
Betonschalplatte mit
Kunststoffoberfläche
abriebfest, nagelbar
Dicke: 27 mm
Biegefestigkeit EN 785: 35 m²
Spezifisches Gewicht: 15,5 kg/m²
Artikel-Nr. Abmessung Fläche Gewicht
84-F-505200 200 × 50 cm 1 m² 15,5 kg
Den verstärkten Kanten und Ecken können selbst
stärkste Schläge nichts anhaben.
Dreischichtiges Holz in Kombination mit der
Kunststoffhaut sorgt für die perfekte Betonoptik.

Kosten für herkömmliche
Schalungsplatte
Vorteile
• kunststoffbeschichtet und mit
Polyurethan-Kantenschutz
• gleichbleibendes, dauerhaftes Betonbild
• für ein perfektes Sichtbetonergebnis
• integrierte Nagellöcher
• schlagresistente Kanten und Ecken
• Wirtschaftlichkeit
• lange Lebensdauer
12
Tobler Flex Schalungsplatte
FIR – Stock.
Artikel-Nr. Abmessung Fläche Gewicht
84-F-504200 50 × 200 cm 1 m² 15,0 kg
84-F-504250 50 × 250 cm 1,25 m² 18,7 kg
Widerstandsfähige
Schalungsplatte mit
Kunststoffoberfläche
Mit der dreischichtigen FIR - Stock Schaltafel

Melaminharzbeschichtete Holzplatten.
Die konventionellen,
beschichteten Schalungs
platten aus beschichtetem
Holz
Die 3-Schicht Platte überzeugt durch höchste
Qualität, Dauerhaftigkeit und hohe Form stabilität.
Die Schalungsplatte ist vollflächig geschliffen und
mit einer Melaminharzbeschichtung wetterfest
verleimt.
Die spezielle PU-Kantenversiegelung verhindert
das Eindringen von Nässe und Haftung des Be-
tons. Gross- oder Sondermasse sind auf Anfrage
ebenfalls erhältlich.
Artikel-Nr. Grösse Fläche Gewicht
84-F-515100 100 × 50 cm 0,5 m² 6,2 kg
84-F-515150 150 × 50 cm 0,75 m² 9,3 kg
84-F-515200 200 × 50 cm 1 m² 12,5 kg
84-F-515250 250 × 50 cm 1,25 m² 15,6 kg
84-F-515300 300 × 50 cm 1,5 m² 18,7 kg
Technische Informationen
Holzart: Fichte
Beschichtung:
Vollflächig geschliffene